antiscorbutica, uni per septentrionalem luem contaminato, antifebratica, febrilium paroxysmorum insultibus divexato, antiapoplectica, mali siderati fulminibus exacto. cathæretica, ulcerum spurciis sordidato, arthritica, articulorum crucem incusanti bonis avibus infuderunt. Ast? an utilis sit hujusmodi neotericorum transfusio sanguinis, dum imbecilli succinctæ dissertationis molimine in præsentiarum exponere animum induxi meum, spectatissimorum simulac integerrimum virorum imploro patientiam: Si forté hallucinari contigerit, quod humanum est, vel ex eo veniam mihi polliceor, quod judicii mei difficultas difficultati operis novi obstet, quo minus omnibus ex esse satisfactus sim: Iis maxime, quos maledictus cum simulatâ etiam condolentiâ detrahendi quotidie, & trutanzandi mos execrandos reddit; in magnis voluisse sat est: Turbidat domus, sollicitat Cathedra, avocat febris, absterrent gravia censorum arbitria; tametsi ad voluntatis centrum fixo colimare obtutu possim, non velim; ne cicada raucescens in Eunomii Cythare dilytam devolem.

Utilem esse hanc Neotericorum sanguinis transfusionem pars negativæ adhæret, pars affirmativæ sententiaz subscribit. Pro negativâ stant sequentes rationes.

1. morbi exterminandi ortum ducunt, vel à sanguinis effervescentia, vel ab ejusdem corruptione; si ab effervescentia: eadem potius ad aucto exuberanter calore per transfusionem alterius incendetur; ut testantur illi ipsi, qui corpora sua huic experimento subjecerunt, notabilem plerumque incandescentiam ab excepto sanguine advertentes: Si à corruptione: Portio sanguinis transfusi exigua tantum abest, ut corrigatur, quin imò injuriosæ coñixtionis vitio magis inquietur:
2. vel adest paupertas sanguinis, vel ejusdem luxuries: Si illa: Aliam substituendo morbus inanitionis non tollitur, sed mutatur saltē. Si hæc: Sicut sanguis missus levamini; ita ex opposito transclusus erit oneri.
3. Sicut unius animalis semen ad generandum aliud diversæ speciei nihil facit; ita nec sanguis unius, femini utique similis, aptus est pro alterius nutritione: Sanguinis videlicet pars cornuum productioni destinata, quid contribuet ad nutritionem corporis humani?
4. timendum, ne ad emissi sanguinis putrefactionem recepti quoque sympathiâ quadam sequatur corruptio, exinde, loco salutis speratæ, præmatuра mors: Quemadmodum in artificiali ad tollendam deformitatem naso contingit, qui post obitum illius, ex cuius carne constat, quamprimum putredine corruptitur.
5. Indignâ bestialis sanguinis in humanas venas transfusione hostilitas in barbariem, prudentia in stuporem, humanitas in ferociam, atque adeò rationalis mens à temperamento dependens, in animarum, animorumque confusione incredibili quadam metamorphosi degenerabit: Unde tam Apollineorum, quam Aristotelicorum multi transfusionem sanguinis pro aris & focis mordicūs oppugnārunt; quorum non secundus Dominus Lamy Gallus, qui in epistola ad Moraldum facultatis Parisia-

risianæ medicum datâ, inutilem, immò animantibus perniciosa dñnavit: Eu-  
xipon Philosophus & Medicus, qui dissertatione peculiari Parisiis impressâ, ut  
inimitabilem, multò magis inutilem prolixius impugnavit: Andreas Libavius ex-  
cellens Physicus, qui hanc rem insolitam tanto habuit ludibrio, ut medicorâ  
candem, vel pro minimo fructu suadentium, mentem potius curandam esse cen-  
suerit: nec non Georgius Abrahamus Merckling Norimbergensi Medicus or-  
dinarins, qui in tractatiuncula de ortu & occasu transfusionis sanguineæ ante an-  
num primitus impressa, transfusionem à bruto in brutum, à medico foro rejicit,  
ab homine in hominem, nec approbat nec rejicit: à bruto autem in hominem ad  
prolongationem vitæ, & morborum curationem, multis tum argumentis, tum si-  
militudinibus refutat: Argumenta hæc sunt. 1. aliquot ab hinc annis Römæ,  
& Lutetiis Parisiorum publicè interdictam fuisse. 2. Deum ipsum non uno sa-  
crarum litterarum loco mystis suis præconibus belluini sanguinis usum, sub indig-  
nationis pœnâ humano generi prohibuisse. 3. Brutalem sanguinem humano  
sanguini affusum bruti naturam, genium, ac proprietates, ita homini impressurum  
& affricturum esse; ut hic ferinam inde naturam habitumque fortassis aliquan-  
tum sit assumpturus, authoritatibus quibusdam adductus, ut Aristotelis lib. 2.  
de animalium partibus cap. 3. & 4. item lib. 2. text. 32. Virgilii Æneidos lib.  
9. versu 350. Jacobi Martini de cognitione sui disp. 1. probl. 6, Andreæ Vallesii  
sacræ Philosoph. cap. 5. qui singuli animam inesse, atque ita totius animalis pro-  
prietates, omniumque membrorum potentias, atque naturæ characterismum obti-  
nere testantur. 4. Utilissimam quidem futuram, si æquè exerceri ars posset, ac  
docetur. 5. Sanguinem extravasatione refrigeratum, crux potiori jure di-  
cendum esse, ut cadaver humanum homo est. 6. Omnem subitam mutatio-  
nem esse periculosam. 7. Sensim aboleri hanc artem. Similitudines sunt hæc,  
à pyro diuersum ramum, pomoque insertum suam indolem non mutare, inque po-  
mo non poma, sed pyra facere: Sic consentaneum videri, sanguinem bruti in ho-  
minis venas derivatum, in homine non humanas, sed belluinas, tanquam fructus,  
editurum esse actiones. Dein pauxillas tantummodo prolifici utriusque seminis  
in fœcundo utero invicem copulati guttulas illius animantis, à quo defluxere, i-  
dæam quasi in se continere; hincque toxum sibi simile, tam quoad corpus, quam  
quoad animam totius plantæ complecti, suique simile fœcundæ terræ commissum  
progignere, sine destructione aut corruptione plantæ. Tandem canem rab-  
dum morsu suo, per salivæ communicationem eosdem planè homini aspergere  
affactus. Ultimò contagiosorum morborum eam esse naturam, ut in aliud dis-  
positum corpus facile transeam, eodemque contagio homogeneous inferant affec-  
tionem: Ergo simili ratione bruti sanguinem ad plures sæpe uncias, eundem-  
que animæ suæ præsentia non minus turgentem, hominis venis instillatum vel